



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 11/03/2025

Hora: 16:00:32

Número da Licitação **000010 / 2025**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000145**
Data de Emissão da Licitação **11/03/2025**

Secretaria: SECRETARIA DE EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO

Objetivo da Licitação: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIARIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA DA PARTE ELÉTRICA DA FROTA DO TRANSPORTE ESCOLAR, para Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 145/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 10/2025, pelo Sistema de Registro de Preços nº 08/2025, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	40,00	UN	AUTOFALANTE DE 6POLEGADAS 50WRMS	98,33	3.933,20
0000/002	40,00	UN	AUTOMÁTICO 24 V	475,00	19.000,00
0000/003	32,00	UN	AUTOMATICO MEDIO	376,67	12.053,44
0000/004	32,00	UN	AUTOMÁTICO PEQUENO PARA VOLARE	355,00	11.360,00
0000/005	34,00	UN	BATERIA 100 AMPERES	693,33	23.573,22
Descrição Adicional: COM 750 CCA, COM TROCA					
0000/006	44,00	UN	BATERIA 150 AMPERES	855,00	37.620,00
Descrição Adicional: COM 900 CCA, COM TROCA					
0000/007	30,00	UN	BATERIA 60 AMPERES E BLINDADA	468,33	14.049,90
Descrição Adicional: COM 480 CCA, COM TROCA					
0000/008	30,00	UN	BATERIA 60 D AMPERES BLINDADA	468,33	14.049,90
Descrição Adicional: COM 480 CCA, COM TROCA					
0000/009	40,00	UN	BUCHA MÉDIA	45,00	1.800,00
0000/010	14,00	UN	BUZINA BLINDADA 12V	103,00	1.442,00
0000/011	14,00	UN	BUZINA BLINDADA 24 V	131,33	1.838,62
0000/012	10,00	UN	BUZINA CARACOL 12V	108,00	1.080,00
0000/013	40,00	UN	CÂMERAS MONITOR	733,00	29.320,00
Descrição Adicional: minimo 4.3 polegadas, tela LCD, resolução mínima 960x240, 2 entradas de vídeo, sistema de video NTSC/PAL automatico, alimentação DC 12 V +/- 10% TEMPERATURA DE OPERAÇÃO -20C~-50C					
0000/014	20,00	UN	CHAVE ABRE/FECHA PORTA ELÉTRICA	246,67	4.933,40
0000/015	40,00	UN	CHAVE DE LUZ ÔNIBUS VOLARE TODOS	293,00	11.720,00
0000/016	20,00	UN	CHAVE DE PISCA ÔNIBUS VOLARE TODOS	546,67	10.933,40
0000/017	40,00	UN	CHAVE IGNIÇÃO UNIVERSAL	236,67	9.466,80
0000/018	24,00	UN	ESTATOR CARGO	350,00	8.400,00
0000/019	20,00	UN	FAROL DIANTEIRO ÔNIBUS VOLARE A8	629,67	12.593,40



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 11/03/2025

Hora: 16:00:32

0000/020	20,00	UN	FAROL DIANTEIRO ÔNIBUS VOLARE V8,W8,V6	726,33	14.526,60
0000/021	20,00	UN	FAROLETE DE MILHA A8	175,00	3.500,00
0000/022	440,00	UN	FIO DUPLO 2.0	10,33	4.545,20
0000/023	440,00	UN	FIO SIMPLES 1.5	7,50	3.300,00
0000/024	440,00	M	FIO SIMPLES 7.0	16,50	7.260,00
0000/025	28,00	UN	INDUZIDO JO E JF	493,00	13.804,00
0000/026	28,00	UN	INDUZIDO SPRINTER	466,33	13.057,24
0000/027	34,00	UN	INDUZIDO VALEO	413,30	14.052,20
0000/028	22,00	UN	INJETADOR DE ÁGUA PARABRISA 12 V	124,67	2.742,74
0000/029	22,00	UN	INJETADOR DE ÁGUA PARABRISA 24 V	136,33	2.999,26
0000/030	44,00	UN	JOGO DE BUCHA ESPECIAL	113,67	5.001,48
0000/031	140,00	UN	LÂMPADA H 064 12V	5,16	722,40
0000/032	140,00	UN	LÂMPADA H 067 24V	6,50	910,00
0000/033	160,00	UN	LÂMPADA H 1034 12V	5,50	880,00
0000/034	140,00	UN	LAMPADA H 1034 24V	7,33	1.026,20
0000/035	190,00	UN	LÂMPADA H 1141 12V	5,50	1.045,00
0000/036	140,00	UN	LÂMPADA H 1141 24V	7,50	1.050,00
0000/037	140,00	UN	LÂMPADA H 41 12V	43,00	6.020,00
0000/038	140,00	UN	LÂMPADA H 41 24V	51,67	7.233,80
0000/039	140,00	UN	LÂMPADA H 43 24V	58,00	8.120,00
0000/040	140,00	UN	LÂMPADA H 44 12V	54,67	7.653,80
0000/041	140,00	UN	LÂMPADA H 44 24V	73,33	10.266,20
0000/042	140,00	UN	LÂMPADA H 47 12V	65,33	9.146,20
0000/043	140,00	UN	LÂMPADA H 47 24V	86,00	12.040,00
0000/044	30,00	UN	LÂMPADA H1	44,67	1.340,10
0000/045	30,00	UN	LAMPADA H3	46,33	1.389,90
0000/046	30,00	UN	LAMPADA H4	53,67	1.610,10
0000/047	140,00	UN	LÂMPADA H43 12V	54,67	7.653,80
0000/048	30,00	UN	LAMPADA H7	65,33	1.959,90
0000/049	30,00	UN	LAMPADA H8	84,33	2.529,90
0000/050	50,00	UN	LANTERNA	129,67	6.483,50

Descrição Adicional:
porta vigia de porta em ledi .24w

0000/051	20,00	UN	LANTERNA LUZ DA PLACA ÔNIBUS	76,67	1.533,40
0000/052	20,00	UN	LANTERNA TRASEIRA ÔNIBUS V8V6	246,67	4.933,40
0000/053	20,00	UN	LANTERNA TRASEIRA ÔNIBUS VOLARE A8W8	393,00	7.860,00
0000/054	1.500,00	H	MÃO DE OBRA	113,33	169.995,00

Descrição Adicional:
mão de obra parte elétrica dos veículos da frota do transporte escolar.

0000/055	40,00	UN	PORTA FUSVEL	11,00	440,00
----------	-------	----	--------------	-------	--------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 11/03/2025

Hora: 16:00:32

0000/056	20,00	UN	RADIO MP3/USB/RECEPTOR	293,00	5.860,00
0000/057	30,00	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM 011 12 V	166,33	4.989,90
0000/058	36,00	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM 027 12 V	147,00	5.292,00
0000/059	30,00	UN	REGULADOR DE VOLTAGEM 298 24 V	411,33	12.339,90
0000/060	40,00	UN	RELÉ AUXILIAR 4 PINO 12 V	32,67	1.306,80
0000/061	40,00	UN	RELÉ AUXILIAR 5 PINOS 12 V	55,00	2.200,00
0000/062	44,00	UN	RELÉ DO LIMPADOR DO PARABRISA 12 V	89,67	3.945,48
0000/063	40,00	UN	RELÉ DO PISCA 12 V	54,97	2.198,80
0000/064	40,00	UN	RELÉ DO PISCA 24 V	66,63	2.665,20
0000/065	10,00	UN	RELÓGIO TEMPERATURA MECÂNICO COM CABO DE 3MTS	393,00	3.930,00
0000/066	10,00	UN	RELÓGIO TEMPERATURA MECÂNICO COM CABO DE 5 MTS	439,67	4.396,70
0000/067	24,00	UN	ROLAMENTO 6203	32,67	784,08
0000/068	24,00	UN	ROLAMENTO 6303	44,00	1.056,00
0000/069	24,00	UN	ROLAMENTO B17	88,00	2.112,00
0000/070	104,00	UN	SENSOR DO FREIO 12 W	138,33	14.386,32
0000/071	100,00	UN	SENSOR DO FREIO 24W	161,67	16.167,00
0000/072	100,00	UN	SENSOR DO RÉ 12 W	146,00	14.600,00
0000/073	100,00	UN	SENSOR DO RÉ 24W	177,67	17.767,00
0000/074	50,00	UN	SINALEIRA	128,33	6.416,50
Descrição Adicional: Sinaleira lateral de ledi ônibus atracter 24w					
0000/075	50,00	Und	SINALEIRA LATERAL VOLKSWAGEN 8.160	140,00	7.000,00
Descrição Adicional: 24W					
0000/076	50,00	UN	SINALEIRA TRASEIRA	141,33	7.066,50
Descrição Adicional: Sinaleiro traseira de ledi atracter 24w					
0000/077	20,00	UN	SINALEIRA TRASEIRA LADO DIREITO VOLARE A8	159,67	3.193,40
0000/078	20,00	UN	SINALEIRA TRASEIRA LADO ESQUERDO VOLARE A8	156,33	3.126,60
0000/079	24,00	UN	SIRENE DO RÉ 12V	83,30	1.999,20
0000/080	20,00	UN	SIRENE DO RÉ 24 V	121,33	2.426,60
0000/081	40,00	UN	SUPORTE COM ESCOVA 1104/4	146,67	5.866,80
0000/082	40,00	UN	SUPORTE COM ESCOVA 1130/4	191,33	7.653,20
0000/083	44,00	PC	TERMINAL DE BATERIA	25,00	1.100,00

Total Geral: 749.644,58